UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Antonini Liberalis Transformationum congeries**

**Antoninus <Liberalis>**

**Basileae, 1568**

**VD16 A 2960**

Verè Nobili Viro Georgio À Stetten iuniori, Patricio Augustano, summa, sibi  
obseruantia colendo, Gvilielmvs Xylander Augustanus, S.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70288](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70288)

## VERE' NOBILI VL-

RO GEORGIO A' STETTEN iu-  
niori, Patricio Augustano, summa, si-  
bi obseruantia colendo, GVILIEL-  
MVS XYLANDER Au-  
gustanus, S.

*VM* opusculum hoc M.  
**ANTONINI** Impe-  
ratoris Romani, eius qui  
Philosophus est usurpatus,  
instinctu **CONRADI**  
**GESNERI**, Medici et  
Philosophi præstantissimi, mihi quæ summa a-  
micicia iuncti, de Græco Latinum fecissem,  
eiusque iam opusculi adornaretur editio: ut id  
laudatissimo tuo, Vir ornatissime, nomini in-  
scriberem, non vna me impulit ratio. Nam  
& quàm grato animo tuæ in me beneuolen-  
tiæ (quam & aliàs, & superiori præsertim  
Maio coràm in patria sum expertus sum-  
mam) memoriam colerem, publicè testatum  
facere me posse videbam: & haud parum  
gratiæ tui nominis splendorem huic ipsi edi-  
tioni

tioni conciliaturum iudicabam. Iam cum satis apud me constaret, quis esset tuus de studio sapientiæ, deque ijs quæ ad humanitatem spectant disciplinis sensus, quantaque cum diligentia ab ineunte ætate in ijs versatus, & bonitate earum cultores sectatoresque complexus semper esses: non verebar, ne non gratum hoc qualecunque meum haberes officium. Ipse quidem certe Liber cum autoris dignitate, tum eius quam tractat rei præstantia, facile apud te impetrabit, ut eum tua dignere tutela. de meo labore dicam postea.

Scriptum esse ab ANTONINO Philosopho Imperatore hoc opusculum, id in Annotationibus nostris demonstraui: ut hic ea repetere, quæ ibi diximus, nihil attineat.

Potissima verò Philosophiæ capita secum meditatam esse hunc tantum Imperatorem, commentatumque diligenter, vel nostris verbis, vel si mauis, Græca ubi legeris, ipse depræhendes. Etenim tametsi verum est, libellos hos Antonini ( ut quidem in nostras ijs manus peruenerunt ) esse mutilos, misereque &

maior-

maiore sui parte decurtatos: nihilominus id  
 in promptu est, grauissimas in his ipsis extare  
 de ferenda conditione humana, de contemne-  
 da morte, de societate humana tuenda, de ve-  
 ra beatitate, de causis miseriarum humanarū,  
 alijsq; id genus compluribus Philosophiæ ca-  
 pitibus disputationes, easdemq; iuxta argutas,  
 & exemplis comparationibusq; appositissi-  
 mis perpolitās. Nec absimile est nostri auto-  
 ris genus philosophandi, ei quo vsum esse E-  
 picтетum ( qui etate Antoninum non ita  
 multum antecessit, cuiusq; se vsum praece-  
 ptis noster ingenuè prae se fert ) Arrhianus me-  
 moriae prodidit. Floruit enim circa illud tem-  
 pus vtcunq; studium sapientiæ, cum ipsi Im-  
 peratores aut colerent philosophiam, aut certè  
 eius sectatores non aspernarentur. Quo fa-  
 ctum est, vt extiterint permulti doctrina &  
 grauitate præstantes viri: quorum partim  
 nomina tantum & dicta factaq; aliquot a-  
 pud Historiæ scriptores extant, partim scri-  
 pta etiam doctissimi & prudentiæ plena no-  
 strum ad æuum perdurauerunt. Enimuerò  
 Antoninum